

URZĄD MIASTA SKOCZÓW
KANCELARIA OGÓLNA

133 / VIII / 2024

Sk. 2024-02-07 Nr

Wzrost

Monika Szyndler

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO

SKOCZÓW, dnia 06 lutego 2024r.

radna Rady Miejskiej Skoczowa
PEŁNIONA FUNKCJA

BURMISTRZ MIASTA SKOCZOWA
za pośrednictwem Przewodniczącego
Rady Miejskiej Skoczowa

INTERPELACJA

DOTYCZY: drzew rosnących w korycie Bajerki, które z uwagi na podmywanie, osuwający się brzeg czy obumarcie pni- zagrażają bezpośrednio zdrowiu i mieniu mieszkańców.

TREŚĆ INTERPELACJI:

Szanowny panie Burmistrzu, od kilku lat jako sołtys i radna zwracam uwagę i proszę (telefonicznie, e-mailowo, na spotkaniach sołtysów czy komisjach Rady z przedstawicielem najpierw RZGW a potem Wody Polskie) o wycinkę co najmniej kilkudziesięciu drzew rosnących w korycie Bajerki a zagrażających zdrowiu i mieniu mieszkańców. Na krótkim odcinku Bajerki w sołectwie Pierściec było już co najmniej 7 interwencji strażaków w ostatnich latach (drzewo spadło i uszkodziło samochód, dwukrotnie na ogrodzenie posesji, na nagrobki i teren starego cmentarza, jeszcze innym razem na ławkę i pieszą ścieżkę a także na drogę i ogrodzenie boiska LKS-u a w tym roku na dom mieszkalny). Mieszkańcy boją się i drżą o własne bezpieczeństwo, o budynki, samochody i posesje a niestety w tym temacie wycinki, usunięcia zagrożenia nic pozytywnego się nie dzieje. Poniżej odnotuję zaledwie kilka informacji, jakie to były zdarzenia , fragmenty mojej korespondencji z Nadzorem Wodnym w Skoczowie , kopie w celu informacyjnym wysyłałam także na pocztę e-mailową Urzędu w Skoczowie czy do naczelnika WGNiŚ.

- **marzec 2016r.** , to jedno z pierwszych zdarzeń, kiedy o pomoc poprosili mnie mieszkańcy. Pismem zwróciłam się do Urzędu w Skoczowie o pilne wykonanie zabezpieczenia brzegu Bajerki- w okolicach posesji nr Uchylany 9 w Pierścću, pgr nr 720 (własność - gmina Skoczów). Cyt. „ Między posesją a korytem rzeczki biegnie ścieżka, która przechodzą głównie dzieci, także w ramach szkolnych zajęć ruchowych. Brzeg jest podmywany, obecnie 2 drzewa są już powalone a kilka niebezpiecznie pochylonych. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o wzmocnienie, zabezpieczenie brzegu przed dalszą erozją wzdłuż ich nieruchomości (ok. 30-40 metrów) a także usunięcie (wzdłuż całej działki nr 720) gałęzi i drzew wiszących nad chodnikiem i zagrażających bezpieczeństwu ludzi i zabudowań.”

Dostałam odpowiedź, że drzewa zostaną usunięte w ramach ćwiczeń strażaków. Niestety nie zostało to cięcie wykonane. Może dlatego, że drzewa są wysokie, trzeba wyżkę, której nasi ochotnicy nie mają ... lub zastosować do wycinki specjalne metody alpinistyczne. (?)

- **17. 06.2016** , wiały silne wiatry, przy posesji Uchylany 9 spadło kolejne suche drzewo, dobrze, że nikt tamtędy nie przechodził w momencie zdarzenia. Burmistrz wystosował wówczas pismo do Starosty Cieszyńskiego o pilne wycięcie drzew rosnących w korycie potoku (dz. 759/12) . Niestety do dziś nie wycięto.

- **04.06.2017** – wyrócone drzewo z potoku Bajerka uszkodziło stojący samochód właścicielki posesji Uchylany 9 (zał. zdjęcie)
Było to już kolejne drzewo, które się wyróciło natomiast minął rok i nie było żadnej reakcji ze strony Starostwa- właściciela dz. 759/12 (Skarb Państwa)

- **08.2018** - na kilkudziesięciu drzewach w rejonie ul. Uchylany pojawiły się numery. Mieszkańcy i ja mieliśmy nadzieję, że jest to początek jakiejś konkretnej inwentaryzacji, oceny, które drzewa trzeba usunąć a które nie stanowią potencjalnego zagrożenia. Niestety, planowanej wycinki drzew na cieku wodnym "Bajerka " nie doczekaliśmy się do teraz a numery ... już zdążyły wyblaknąć. Kierownik Nadzoru Skoczów – Wody Polskie pan [Arkadiusz Gawlik](#) e-mailowo poinformował mnie, cyt „ Grupa Wsparcia Technicznego w Łące wykonała jedynie pomiar drzew które zostały ponumerowane (prace te nie zostały jeszczezakończone), ponadto tut. Nadzór Wodny w Skoczowie wystąpi do Starostwa Powiatowego w Cieszynie o wypisy i wyrisy z rejestru gruntu w celu złożenia odpowiedniego wniosku na wycinkę,”
Nie muszę dodawać, że na tym korespondencja się zakończyła i nikt oczywiście nie poinformował Softysa, co dalej.

- **11.03.2019** kolejne zgłoszenie do kierownika NW Skoczów - powalonych kilku drzew po wichurze, wszystkie rosnące w korycie "Bajerki":
- przy boisku LKS- uszkodzenie ogrodzenia, ul. Leguś
- przy dojeździe i obok posesji Uchylany nr 9
- stary cmentarz katolicki, ul. Rolna

cyt z mojego e-maila do NW: „Bardzo proszę o pilną wizję w terenie i podjecie działań- udrożnienie koryta oraz usunięcie powalonych drzew jak i wycięcie tych, które zagrażają na ten moment najbardziej. Mieszkańcy, szczególnie posesji Uchylany nr 9 nadal obawiają się o uszkodzenie domu, dachu i ogrodzenia- ponieważ jeszcze kilka drzew wyraźnie zagraża w tym momencie zwaleniem się na ich działkę. Bardzo proszę o pilną wizję w terenie i podjecie działań- udrożnienie koryta oraz usunięcie powalonych pni.”

Żadnej reakcji ze strony WP. Sportowcy sami usunęli drzewo i naprawili płot, mieszkańcy posprzątałi połamane drzewo i gałęzie a w cieku na starym cmentarzu ... pnie leżą do dziś. Niestety.

- **12.07.2019** - powalone kilka drzew-wszystkie rosnące w korycie "Bajerki", tym razem bliżej Zaborza- na wysokości posesji ul. Uchylany nr 108

- **28 stycznia 2024** - na posesji nr 13 ul. Uchylany, Pierściec. Spadające duże drzewo, rosnące w korycie Bajerki uszkodziło ogrodzenie, elewację dach, konin, parapet. Interweniowała OSP Pierściec i PSP Skoczów. Zgłosiłam do Wód Polskich, prosiłam o wizję w terenie, gdyż drzew do pilnej wycinki jest tam więcej. Póki co, poza strażakami, nikt z WP nawet się nie pojawił, by obejrzyć sytuację na miejscu.

Jeszcze raz podkreślam, mieszkający przy cieku Bajerka boją się i drżą o swoje posesje a niewiele w tej sprawie się dzieje, zagrożenie jakie było takie jest od lat.

Proszę o sprawdzenie, jaki jest obecnie stan spraw dotyczących wycinki drzew rosnących w korycie Bajerki ?

Czy Urząd nadal prowadzi korespondencję ze Starostwem w tym temacie?

Czy Starostwo Powiatowe (dotyczy działek, gdzie właściciel jest oznaczony Skarb Państwa) złożyło wnioski o wycinkę drzew na jakimkolwiek odcinku ciek Bajerka w Pierścicu?

Czy Wody Polskie złożyły wniosek o wycinkę drzew na jakimkolwiek odcinku ciek Bajerka w Pierścicu?

Proszę o analizę i informacje, co w tej sprawie można zrobić, jak pomóc mieszkańcom? Jak widać, tych sytuacji zagrożeń było już kilka i zapewne będą kolejne, gdyż setki drzew rośnie na terenie podmywanym, jest tam wiele okazów suchych, pochylonych.

W załączeniu dodaję także kilka zdjęć z ostatnich lat, przedstawiających wycinek zaistniałych sytuacji, o których napisałam wyżej.

Szymon Mailew

2017rok



2019r.



2019r.



2016rok .



2019r.



2024r.



2024r.



WYPEŁNIA BIURO RADY MIEJSKIEJ

NUMER INTERPELACJI/ZAPYTANIA	133 / VIII / 2024
DATA WPŁYWU DO BIURA RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA	06.02.24 r.
DATA UDZIELENIA ODPOWIEDZI DATA PRZEKAZANIA DO BURMISTRZA	07.02.24 r.
DATA PUBLIKACJI	07.02.24 r.
PODPIS PRZEWODNICZĄCEGO LUB WICEPRZEWODNICZĄCEGO RM	Sudis Mody